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VERGİ SİRKÜLERİ 

NO: 2019/17 

TARİH: 18/01/2019 

KONU 
Vergi Kanunları İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin 7161 Sayılı Kanun Yayınlanmıştır. 

 

18.01.2019 tarih 30659 sayılı Resmi Gazete ’de yayınlanan 7161 sayılı kanun ile, bazı kanun ve 

kanun hükmünde kararnamelerde değişiklikler yapılmıştır. Söz konusu kanun kapsamında yapılan 

değişiklikler aşağıda özetlenmiştir. 

1. 6802 sayılı Gider Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

• Gider Vergileri Kanununun “İstisnalar” başlıklı 29 uncu maddesinin birinci fıkrasına (c) 

bendinden sonra gelmek üzere (ç) bendi eklenmiştir. Eklenen bent ile; 

 

Varlık finansmanı fonlarının sermaye piyasalarında yaptıkları işlemler nedeniyle lehe aldıkları 

paraların BSMV'den istisna tutulması sağlanmıştır. (7161 SK md.2 - yürürlük: yayımı 

tarihinde) 

 

2. 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

• Gelir Vergisi Kanununun “Ücretlerde” başlıklı 23 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki 

bent eklenmiştir.  

 

Eklenen bent ile; Kamu kurum ve kuruluşları hariç Türk Hava Kurumu veya kanuni veya iş 

merkezi Türkiye’de bulunan müesseselerde uçuş maksadıyla görevlendirilen, hava aracının 

sevk ve idaresiyle görevli pilotlar ile uçuş esnasında uçak içinde hizmet veren yetkili sivil 

havacılık otoritesince sertifikalandırılmış kabin memurlarına ödenen aylık ücretin gerçek safi 

değerinin %70’i (Cumhurbaşkanı, bu oranı %100’e kadar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye 

yetkilidir.) gelir vergisinden istisna edilmiştir. (7161 SK md.3 - yürürlük: 01.02.2019) 

 

• Gelir Vergisi Kanununun “Teşvik İkramiye ve Mükâfatları” başlıklı 29 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendinde yapılan değişiklik ile; 

 

Kanuni veya iş merkezi Türkiye'de bulunan müesseselerde uçuş maksadıyla görevlendirilen, 

pilotlar ile kabin personeline yapılan ödemelere ilişkin istisna hükmü madde metninden 

çıkarılmış olmaktadır. (7161 SK md.4 - yürürlük: 01.02.2019) 
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Eski Hali Yeni Hali 

Subay, astsubay, erbaş ve erlere ve ordu 
hizmetinde bulunan sivil makinistlere, uçuş, 
dalış gibi hizmetleri dolayısıyla verilen 
tazminatlar, gündelikler, ikramiyeler, zamlar ile 
Türk Hava Kurumu veya kanuni veya iş merkezi 
Türkiye'de bulunan müesseselerde uçuş 
maksadıyla görevlendirilen, hava aracının  sevk 
ve idaresiyle görevli pilotlar ile uçuş esnasında 
uçak içinde hizmet veren yetkili sivil havacılık 
otoritesince sertifikalandırılmış personele; fiilen 
uçuş hizmeti, denizaltına dalış yapanlara fiilen 
dalış hizmetleri dolayısıyla yapılan aynı 
mahiyetteki ödemeler 

Subay, astsubay, erbaş ve erlere ve ordu 
hizmetinde bulunan sivil makinistlere, uçuş, 
dalış gibi hizmetleri dolayısıyla verilen 
tazminatlar, gündelikler, ikramiyeler, zamlar 
ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarında uçuş 
maksadıyla görevlendirilen, hava aracının 
 sevk ve idaresiyle görevli pilotlar ile uçuş 
esnasında uçak içinde hizmet veren 
personele fiilen uçuş hizmetleri ve kanuni 
veya iş merkezi Türkiye'de bulunan 
müesseselerde denizaltına dalış yapanlara 
fiilen dalış hizmetleri dolayısıyla yapılan aynı 
mahiyetteki ödemeler 

 

• Gelir Vergisi Kanununun Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen 

ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlara ilişkin geçici 76 ıncı maddesinin 

birinci fıkrasındaki süre uzatılmıştır. Buna göre, 

 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden 

çıkarılmasından doğan kazançlarda uygulanan istisna süresi “31/12/2023” tarihine kadar 

uzatılmıştır. (7161 SK md.5 - yürürlük: 01.01.2019 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

yayımı tarihinde) 

 

3. 3065 Sayılı KDV Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

• KDV Kanununun “Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile ulusal güvenlik 

harcamaları ve yatırımlarda istisna” başlıklı 13 üncü maddesinin birinci fıkrasının (j) 

bendine yapılan değişiklik ile organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi sitelerinin 

yaptıkları iş ve işlemler için uygulanan istisna kapsamına “yenilenebilir ve diğer enerji” 

işleri de eklenmiş olup KDV’den istisna tutulmuştur (7161 SK md.17 - yürürlük: yayımı 

tarihinde). 

 

Eski Hali Yeni Hali 

Organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin su, kanalizasyon, arıtma, doğalgaz, 
elektrik, haberleşme tesisleri ile yol yapımına ve 
küçük sanayi sitelerindeki işyerlerinin inşasına 
ilişkin, bunlara veya bunlar tarafından 
oluşturulan iktisadi işletmelere yapılan mal 
teslimleri ile hizmet ifaları 

Organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi 
sitelerinin su, kanalizasyon, arıtma, doğalgaz, 
elektrik, haberleşme, yenilenebilir ve diğer 
enerji tesisleri ile yol yapımına ve küçük 
sanayi sitelerindeki işyerlerinin inşasına ilişkin, 
bunlara veya bunlar tarafından oluşturulan 
iktisadi işletmelere yapılan mal teslimleri ile 
hizmet ifaları 
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Ayrıca yine aynı maddeye (n) bendi eklenerek; Kültür ve Turizm Bakanlığınca yayıncılık 

sertifikası verilmiş yayıncılar tarafından yapılan kitap ve süreli yayınların teslimi KDV’den 

istisna edilmiştir. (7161 SK md.17 - yürürlük: 01.02.2019 tarihinden itibaren uygulanmak 

üzere yayımı tarihinde) 

 

• KDV Kanununun “Matraha Dahil Olan Unsurlar” başlıklı 24 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine kur farkı ibaresi eklenmiştir. 

 

Böylelikle, kur farklarının KDV’ye tabi olduğu hususu yasal düzenleme kapsamına alınmıştır. 

(7161 SK md.18 - yürürlük: yayımı tarihinde) 

 

• KDV Kanununun Geçici 35 inci Maddesinin birinci fıkrasındaki değişiklik ile;  

 

Kentsel dönüşüm projeleri kapsamında trampa yoluyla kamulaştırılan taşınmazların Hazineye 

devir ve teslimi işlemleri katma değer vergisi, damga vergisi ve tapu harcından müstesna 

tarihi 31/12/2020’ye kadar uzatılmıştır. (7161 SK md.19 - yürürlük: yayımı tarihinde) 

 

• KDV Kanununun Geçici 37 inci Maddesinin birinci fıkrasındaki değişiklik ile; 

 

İmalat sanayii yatırımları üzerindeki katma değer vergisinden kaynaklı finansman yükünü 

gidermek amacıyla bu yatırımlar nedeniyle 2017 ve 2018 yıllarında yüklenilen KDV’nin iade 

edilmesi kapsamına 2019 yılı da dahil edilmiş olup, Cumhurbaşkanına bu uygulamanın 

sürelerini bitiminden itibaren, sürelerin bitimini takip eden her bir takvim yılı itibarıyla 

ayrı ayrı ya da birlikte, 5 yıla kadar uzatmaya yetki verilmiştir. (7161 SK md.20 - yürürlük: 

yayımı tarihinde) 

 

4.  4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

İşsizlik Sigortası Kanununun 50 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “prim ödeyerek 

sürekli çalışmış” ibaresi “hizmet akdine tabi” şeklinde değiştirilmiştir.  

 

Yapılan bu değişiklik ile İşsizlik ödeneğine hak kazanmak için hizmet akdinin sona ermesinden 

önceki son 120 gün içerisinde “prim ödeyerek sürekli çalışmış” olma şartı kaldırılmış bunun 

yerine son 120 gün içerisinde “hizmet aktine tabi” olarak çalışmış olmak yeterli görüşmüştür. 

Bu sayade son 3 yıl içerisinde 600 gün prim ödediği halde bu süenin son 4 ayındaki çalışma 

sürelerinde boşluk olan kişilerin de işsizlik ödeneğine başvurabilmesi sağlanmıştır. 
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5. 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

• ÖTV Kanununa ekli (III) sayılı listenin (A) cetvelinin 22.02 G.T.İ.P. numaralı sırasındaki 

“Mal İsmi” sütunundaki beşinci parantez içi hükümde yapılan değişiklikle, şalgam suyu, 

çeşnili ve aromalı/aromalandırılmış içme sütleri ile bebek ve devam sütü sayılan içecekler 

ÖTV kapmasından çıkarılmıştır. (7161 SK md.37 - yürürlük: yayımı tarihinde) 

 

• ÖTV Kanununa eklenen Geçici Madde 8 ile; 

 

18.1.2019 tarihinden önce ithal veya teslim edilen şalgam suları ile Türk Gıda Kodeksine göre 

çeşnili ve aromalı/aromalandırılmış içme sütleri, bebek ve devam sütü sayılan içeceklerle ilgili 

olarak, ÖTV ve bu vergiye isabet eden KDV bakımından vergi tarhiyatı yapılmaması, vergi 

cezası kesilmemesi, daha önce yapılmış olan tarhiyatlardan ve kesilmiş cezalardan varsa 

açılmış davalardan feragat edilmesi kaydıyla vazgeçileceği, tahakkuk eden tutarların terkin 

edileceği, tahsil edilen tutarların ise red ve iade edilmeyeceği hüküm altına alınmıştır. (7161 

SK md.38 - yürürlük: yayımı tarihinde) 

 

6. 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

• Kurumlar Vergisi Kanununun, Geçici 9 uncu Maddesinin birinci fıkrasındaki değişiklik ile; 

 

Mükelleflerin 2017 ve 2018 takvim yıllarında gerçekleştirdikleri imalat sanayiine yönelik 

yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırım harcamaları için, 32/A maddesinin ikinci fıkrasının 

(b) bendinde "%55", "%65" ve "%90" şeklinde yer alan kanuni oranların sırasıyla "%70", 

"%80" ve "%100" şeklinde ve (c) bendinde "%50" şeklinde yer alan kanuni oranın ise "%100" 

şeklinde uygulanacağına ilişkin hüküm yer almaktadır. Yapılan değişiklikle 2017 ve 2018 yılları 

için geçerli olan bu uygulamaya 2019 yılı da dâhil edilmiş olup, Cumhurbaşkanına bu 

uygulamanın sürelerini bitiminden itibaren, sürelerin bitimini takip eden her bir takvim yılı 

itibarıyla ayrı ayrı ya da birlikte, 5 yıla kadar uzatmaya yetki verilmiştir. (7161 SK md.43 - 

yürürlük: yayımı tarihinde) 

 

7. 6098 Sayılı Türk Borçlar Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

Türk Borçlar Kanunu’nun kira bedelinin belirlenmesine ilişkin 344 üncü maddesinde yapılan 

değişiklik ile kira bedelinin belirlenmesinde, üretici fiyat endeksi yerine, “tüketici fiyat 

endeksindeki oniki aylık ortalamalara göre değişim” oranının kullanılması düzenlenmiştir. 

(7161 SK md.56 - yürürlük: 01.01.2019) 
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8. 7161 Sayılı Kanun Kapsamında Düzenleme Yapılan Diğer Kanunlar 

7161 sayılı kanun ile aşağıda belirtilen kanunların çeşitli maddelerinde düzenleme ve değişiklikler 

yapılmıştır. 

- 22/12/1934 tarihli ve 2644 sayılı Tapu Kanunu 

- 4/1/1961 tarihli ve 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu 

- 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu 

- 27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu 

- 5/5/1969 tarihli 1173 sayılı Milletlerarası Münasebetlerin Yürütülmesi ve Koordinasyonu 

Hakkında Kanun 

- 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu 

- 28/3/1983 tarihli ve 2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanunu 

- 4/11/1983 tarihli ve 2941 sayılı Seferberlik ve Savaş Hali Kanunu 

- 9/12/1994 tarihli ve 4059 sayılı Fiyat İstikrarı ile Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun 

- 25/2/1998 tarihli ve 4342 sayılı Mera Kanunu 

- 27/10/1999 tarihli ve 4457 sayılı Türk Akreditasyon Kurumuna İlişkin Çeşitli Hükümler 

Hakkında Kanun 

- 15/11/2000 tarihli ve 4603 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye Halk Bankası 

Anonim Şirketi ve Türkiye Emlak Bankası Anonim Şirketi Hakkında Kanun 

- 28/3/2001 tarihli ve 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu 

- 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu îhale Kanunu 

- 5/1/2002 tarihli ve 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu 

- 28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanun 

- - 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

- 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 

- 21/6/2006 tarihli ve 5523 sayılı Cumhurbaşkanlığına Bağlı Ofislere İlişkin Bazı Düzenlemeler 

Yapılması Hakkında Kanun 

- 21/3/2007 tarihli ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 

- 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu 

- 2/7/2008 tarihli ve 5779 sayılı İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi 

Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanunu 

- 29/5/2009 tarihli ve 5902 sayılı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı ile İlgili Bazı 

Düzenlemeler Hakkında Kanunu 

- 7/7/2010 tarihli ve 6004 sayılı Dışişleri Bakanlığı Personeline İlişkin Bazı Düzenlemeler 

Hakkında Kanunu 

- 26/1/2011 tarihli ve 6107 sayılı iller Bankası Anonim Şirketi Hakkında Kanunu 

- 17/2/2011 tarihli ve 6114 sayılı Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Hizmetleri Hakkında 

Kanun 

- 31/3/2011 tarihli ve 6217 sayılı Yargı Hizmetlerinin Hızlandırılması Amacıyla Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
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- 9/5/2012 tarihli ve 6305 sayılı Afet Sigortaları Kanunu 

- 24/4/2013 tarihli ve 6461 sayılı Türkiye Demiryolu Ulaştırmasının Serbestleştirilmesi 

Hakkında Kanunu 

- 1/11/2017 tarihli ve 7060 sayılı Helal Akreditasyon Kurumu ile İlgili Bazı Düzenlemeler 

Hakkında Kanun 

- 31/1/2018 tarihli ve 7068 sayılı Genel Kolluk Disiplin Hükümleri Hakkında Kanun 

- 3/6/2011 tarihli ve 633 sayılı Sosyal Hizmetler Alanında Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun 

- 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı Ulaştırma ve Altyapı Alanına İlişkin Bazı Düzenlemeler 

Hakkında Kanun 

 

7161 sayılı Kanunun orijinal metnine aşağıdaki bağlantı yardımıyla ulaşılabilecektir. 

 

7161   Sayılı  Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

 

Saygılarımızla, 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/01/20190118-1.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/01/20190118-1.htm

